
294ª feira | 19/Mai/2021  - Edição nº 10936

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VIDROS, TELA MOSQUETEIRA E MOLDURAS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  01 de junho de 2.021.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

PREGOEIRO
 90108/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/06/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 20/05/2021, até às 
13:30 horas do dia 01/06/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 
horas do dia 01/06/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 
01/06/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
 90363/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
confecção de serviços gráfi cos e comunicação visual para a Secretaria Mun. de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 19 de maio de 
2021 às 08h00min do dia 1º de junho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 
08h59min do dia 1º de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 1º de 
junho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
90833/2021

Japira 

Aviso de licitação - Pregão Eletrônico Nº 27/2021-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL
ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 19/05/2021 ás
09:00 (nove horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: dia 28/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 01/06/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta 
minutos); Local da realização da licitação: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com). Retirada do Edital: Disponível no site do Município de 
Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br;. Japira, 17 de maio de 2021. ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO-Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021

OBJETO:  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  PRODUTOS/MATERIAIS  DE
INFORMÁTICA A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE
DA ADMINISTRAÇÃO DENTRO DO PERÍODO DE 12 (DOZE)  MESES.
ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 20/05/2021 ás
09:00  (nove  horas);  ENCERRAMENTO  DO  RECEBIMENTO  DAS
PROPOSTAS: dia 31/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); INÍCIO DA SESSÃO
DE  DISPUTA DE  PREÇOS:  dia  01/06/2021  ás  09:30  (nove  horas  e  trinta
minutos);  LOCAL  DA REALIZAÇÃO  DA LICITAÇÃO:  Plataforma  BLL
(www.bllcompras.com).  RETIRADA  DO  EDITAL: Disponível  no  site  do
Município  de  Japira,  www.japira.pr.gov.br,  licitações;  Plataforma  BLL
(www.bllcompras.com),  ou  solicitado  através  do  e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br;.  Japira,  17  de  maio  de  2021.ÂNGELO MARCOS
VIGILATO-Prefeito Municipal.

90335/2021

 90353/2021 

Jesuítas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 
 
Municipio de Jesuitas torna público que fará realizar, às 14:00 horas do dia 07 
de Junho  do ano de 2021, na Rua Padre Leonel da França  n° 369  em Jesuitas 
, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por 
preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Vila São Paulo Pavimentação em CBUQ 

sobre pedras irregulares 
5.503,47 m2 150 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@jesuitas.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (44) 3551-8600. 
 
                                             Jesuitas, 18 de Maio de 2021. 

 
                                              APARECIDO JOSÉ WEILLER JUNIOR 
                                                           Prefeito Municipal 

 

 90605/2021

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021 – PMLS
Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação 
asfáltica em ruas do municipio de laranjeiras do sul, pr.
Tipo de Licitação: Menor Valor Global.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 15h15min do dia 07/06/2021.
O Presidente da CPL informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 18 de maio de 2021.
Edson Carlos Becker

Presidente CPL
90884/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021 – PMLS
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento e insta-
lação de novos abrigos de pontos de ônibus no município de laranjeiras do sul – pr.
Tipo de Licitação: Menor Valor Global.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 15h15min do dia 09/06/2021.
O Presidente da CPL informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 17 de maio de 2021.
Edson Carlos Becker

Presidente CPL
 90885/2021 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
291682921

Documento emitido em 20/05/2021 11:38:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10936 | 19/05/2021 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


